MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA/UFBA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 125/2025 - SUPAC/UFBA (12.01.85)

 23066.033295/2025-06Nº do Protocolo:
Salvador-BA, 14 de maio de 2025.

Aos Diretores e Diretoras de Unidades Acadêmicas
 Às pessoas indicadas como Pontos Focais do SIGAA,

Com os cumprimentos de estilo, venho convidar as pessoas indicadas como Ponto Focal do SIGAA para reunião
online na qual abordaremos os seguintes temas:

Instrução Normativa CAE 01/2025 - Situação de processos de atualização curricular dos cursos de graduação;
Monitoramento de participação nas capacitações;
Ínicio de validação de dados de cadastro de Cursos no SIGAA;
Integralização de discentes 2025.1;
O que ocorrer.

Data: 19 de Maio de 2025
Horário: 10 h
Local: Conferência Web SUPAC UFBA - . https://conferenciaweb.rnp.br/ufba/supac-ufba

Caso a indicação do ponto focal ainda não tenha sido feita, ou necessite ser atualizada, a/o diretor(a) poderá fazê-la
através por meio do link:  https://kutt.it/sigaapontofocal

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente em 14/05/2025 15:31)
KARINA MOREIRA MENEZES

SUPERINTENDENTE - TITULAR

SUPAC/UFBA (12.01.85)

Matrícula: ###417#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.ufba.br/public/documentos/index.jsp 125
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 OFÍCIO CIRCULAR 14/05/2025 1d3bb39e05

https://conferenciaweb.rnp.br/ufba/supac-ufba
https://kutt.it/sigaapontofocal
https://conferenciaweb.rnp.br/ufba/supac-ufba
https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf